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Nok en gang ble fellesmøtet med NVFF en suksess. Denne gangen kapret de den kjente TV 
profilen fra FFI, Sjefsforsker Tor Bukkvold som foredragsholder. 
Han er i dag avd.leder for Strategiskeanalyser og Fellessystemer på FFI, og er av utdanning, 
Statsviter fra Universitet i Oslo. 
I tillegg har han studert russisk og ukrainsk språk. Han var første gang i Russland/Sovjet i 
1988. Han har studieopphold i Russland, Ukraina og USA. 
Han har omfattende studier innen; Spetsnaz, Russisk militærteori og teknologi, gasskrigen 
mellom Russland og Ukraina, krigen i Georgia bla. Etter angrepet på Krim i 2014, har han 
fulgt utviklingen til fullskala krig mellom Russland og Ukraina, og regnes som en av de største 
norske eksperter på det STORE bildet i denne krigen. 
Presidenten forlenget møtet til 20.15, og foredragsholder åpnet opp for spm. Underveis. 
Dette skapte en fin dynamikk i foredraget og mye engasjement i forsamlingen. 
Bukkvold mener at Putins meninger og holdninger alene, ikke var nok til å gå til fullskala krig. 
Vi må forstå og analysere det russiske beslutningsapparatet for å se sammenhengene som 
førte til den fatale beslutningen. 

 Mil. Strategiske vurderinger 

 Identitet og Putins rolle i historien 

 Degenerert beslutningsapparat 

 Overmot og tabber av etterretnings apparatet 
For Putin er ikke ukrainere et eget folk, ei heller et eget land. Dessuten ønsker Putin å sette 
et eget historisk fotavtrykk etter seg. Summen av disse elementene over, førte til Putins 
beslutning om å gå til krig, selv om enkelte topp politikere og offiserer prøvde å advare ham. 
Den største og avgjørende feilen var bedømmingen av det ukrainske folk, og deres 
holdninger og evne til motstand. Etter 2014 hadde også NATO drevet en intens opplæring av 
det Ukrainske militære Forsvaret i moderne krigføring. Disse to momentene undervurderte 
russisk lederskap fullstendig, som igjen førte til fatale militær operative vurderinger av 
russerne. Det ble på ingen måte en redningsoperasjon for sine ukrainske «brødre»  
Nå er krigen inne i en ny fase, der de ukrainske styrkene prøver å bryte igjennom russernes 
forsvarslinjer. Omfattende bruk av avanserte droner på begge sider endrer de militære 



operasjonsmønstrene vi er vant til. I tillegg er vestens mange forskjellige militære systemer 
vanskelig å både lære og operere og vedlikeholde. Dette forsinker framdrift i terrenget, og 
samhandling blir også en utfordring. 
Nå er høsten, med nedbør og bløtt jordsmonn, i anmarsj. Det vil bli svært utfordrende for 
videre framgang for ukrainerne. 
Avslutningsvis snakket Bukkvold om lederskifte i Moskva er en mulighet, og om den 
konstante og gjentagende trusselen om bruk av atom våpen. Det første er pr.nå ikke veldig 
sannsynlig, tror han, et palasskupp eller folkeopprør er vanskelig se for seg idag. Dersom 
atom våpen tas i bruk, har vi en helt ny situasjon, som i verste fall kan utløse en 3dje 
verdenskrig. Lite sannsynlig, men ligger der som en varig og effektiv trussel! 
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